h) DECLARA que o cálculo do valor da contratação considera taxa de risco compatível com o objeto 
da licitação e com os riscos atribuídos ao contratado. 

13- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

13.1 0 custo total estimado da contratação é de R$ 1.715.486,00 (Um milhão, setecentos e quinze mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais), com quantitativos conforme item 1.1 deste Termo de Referência. 

13.2 em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis 
ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos